PAGE

23.09.2016 № 472 – нму «С»
О проведении практики студентов

факультета экономики и управления

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 5 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-25 01 07 «Экономика и управление на предприятии», 1-25 01 10 «Коммерчес-кая деятельность» и 1-25 01 04  «Финансы и кредит»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную преддипломную практику студентов 5 курса заочной сокращенной  формы получения высшего образования I ступени специальности 1-25 01 07 «Экономика и управление на предприятии»  с 26.09.2016 по 22.10.2016.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2.  Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры экономики и управления на предприятии Плескач О.С.
1.3. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 26.10.2016.
2. Провести производственную преддипломную практику студентов 5 курса заочной сокращенной  формы  получения высшего образования I ступени специальности 1-25 01 04  «Финансы и кредит» с 26.09.2016 по 22.10.2016.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2.  Руководство от факультета практикой студентов возложить на преподавателя кафедры финансов и бухгалтерского учета Борисенко П.И.
2.3. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 24.10.2016.

3. Провести производственную преддипломную практику студентов 5 курса заочной сокращенной  формы получения высшего образования I ступени специальности 1-25 01 10 «Коммерческая деятельность» с 26.09.2016 по 22.10.2016.
3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 3 (прилагается).

3.2.  Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподаватель кафедры международного бизнеса и маркетинга    Строк В.М.
3.3. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 26.10.2016.

4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета экономики и управления Карпицкую М.Е.

Проректор по учебной работе

                                    Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я. Колоцей
 ____  __________ 2016

И.о. заместителя начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

________________Л.В. Ничипор

____  ___________2016

Руководитель практики

_________________Н.П. Хорощева

____  ____________ 2016
Декан факультета экономики и управления

_________________  М. Е. Карпицкая

____  ____________  2016
Приложение 1

к приказу ректора университета

______________2016 № ____________

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1.
	Андрушкевич Наталья Ивановна
	Платная
	Филиал «Автомобиль-ный парк № 14 г.п. Воро-ново» ОАО «Гроднообл-автотранс»
	Кречко С. А., старший препо-даватель кафедры экономики и управления на предприятии

	2.
	Аполонис Анна Викторовна
	Платная
	ОАО «ДСТ № 6»

 ДСУ № 28, г. Ошмяны
	Гораева Т. Ю., старший пре-подаватель кафедры экономи-ки и управления на предпри-ятии

	3.
	Васюта Виктория Сергеевна
	Платная
	ОАО «Молодечноторг»
	Кречко С.А., старший препо-даватель кафедры экономики и управления на предприятии

	4.
	Гутырчик Елена Ивановна
	Платная
	РУП «Белоруснефть-Брестоблнефтепродукт»
	Карпов В. А., доцент кафедры экономики и управления на предприятии

	5.
	Дусов Эдуард Иванович
	Платная
	ЧП «Эталон Био»,

г. Гродно
	Протасеня С.И., старший пре-подаватель кафедры эконо-мики и управления на пред-приятии

	6.
	Евтух Сергей Борисович
	Платная
	ЖКХ Новогрудское РУП
	Кречко С.А., старший препо-даватель кафедры экономики и управления на предприятии

	7.
	Жемойтина Юлия Владимировна
	Платная
	ДУ «Лидское ПМС»
	Дегтяревич И.И., доцент ка-федры экономики и управ-ления на предприятии

	8.
	Живолевская Мария Александровна
	Платная
	ОАО «Гродножилстрой»
	Протасеня С.И., старший пре-подаватель кафедры эконо-мики и управления на пред-приятии

	9.
	Зелинская Наталья Сергеевна
	Платная
	ДП «Минойтовский ре-монтный завод», г. Лида
	Кречко С.А., старший препо-даватель кафедры экономики и управления на предприятии

	10.
	Иванчик Ольга Александровна
	Платная
	ОАО «Молодечноторг»
	Кречко С.А., старший препо-даватель кафедры экономики и управления на предприятии

	11.
	Коршун Анна Марияновна
	Бюджетная
	ОАО «Лидский молочно-консервный комбинат»
	Гораева Т.Ю., старший препо-даватель кафедры экономики и управления на предприятии

	12.
	Кунцевич Татьяна Александровна
	Платная
	КУП «Гроднооблкинови-деопрокат»
	Кречко С.А., старший препо-даватель кафедры экономики и управления на предприятии

	13.
	Курейко Михаил Валерьевич
	Бюджетная
	УП «Цветлит»
	Кречко С.А., старший препо-даватель кафедры экономики и управления на предприятии

	14.
	Литвин Евгения Александровна
	Платная
	ООО «Новогрудский завод газовой аппара-туры»
	Протасеня С.И., старший пре-подаватель кафедры эконо-мики и управления на пред-приятии

	15.
	Майсюк Юлия Андреевна
	Платная
	Филиал «Камертон» ОАО «ИНТЕГРАЛ» УКХ «ИНТЕГРАЛ»,

г. Пинск

	16.
	Манёнок Алёна Викторовна

	Платная
	ИООО «Альтернативная цифровая сеть»
	Дегтяревич И.И., доцент ка-федры экономики и управ-ления на предприятии

	17.
	Мухина Валентина Викторовна
	Платная
	ОАО «Гродножилстрой»
	Протасеня С.И., старший пре-подаватель кафедры эконо-мики и управления на пред-приятии

	18.
	Полубятко Наталья Александровна
	Платная
	ОАО Торговый дом «Неман»
	Кречко С. А., старший преподаватель кафедры экономики и управления на предприятии

	19.
	Равенок Елена Григорьевна
	Платная
	ОАО «Красносельск-стройматериалы»
	Протасеня С.И., старший пре-подаватель кафедры эконо-мики и управления на пред-приятии

	20.
	Русилко Вероника Юрьевна
	Платная
	УО «Скидельский госу-дарственный сельскохо-зяйственный профессио-нальный лицей»

	21.
	Сипович Александр Юрьвич
	Платная
	УЧТП «БИГТРАНС»
	Гораева Т.Ю., старший препо-даватель кафедры экономики и управления на предприятии

	22.
	Стапович Алёна Юрьевна
	Платная
	ОАО «Ясень»
	Протасеня С.И., старший пре-подаватель кафедры эконо-мики и управления на пред-приятии

	23.
	Сучинская Анна Владимировна
	Платная
	ОАО «Гродно Азот»
	Дегтяревич И.И., доцент ка-федры экономики и управ-ления на предприятии

	24.
	Филипович Ольга Викторовна
	Бюджетная
	ООО «Компания НиКоВас»

	25.
	Цыдик Татьяна Сергеевна
	Платная
	ДУП «Санаторий

Неман-72»
	Кречко С.А., старший препо-даватель кафедры экономики и управления на предприятии

	26.
	Чувак Людмила Константиновна
	Бюджетная
	ОАО «Дворецкий льнозавод»
	Кречко С.А., старший препо-даватель кафедры экономики и управления на предприятии

	27.
	Шидлович Анастасия Сергеевна
	Платная
	ДПУП «Гродненский завод ЖБИ» Государст-венного предприятия «Гроднооблсельстрой»
	Бельский А.В., старший пре-подаватель кафедры экономи-ки и управления на предпри-ятии

	28.
	Шишко Надежда Станиславовна
	Платная
	УЖРЭП Ленинского района г. Гродно
	Протасеня С.И., старший пре-подаватель кафедры эконо-мики и управления на пред-приятии

	29.
	Яблонская Анастасия Андреевна
	Платная
	ООО «АнюрЭкспресс-Сервис»
	Дегтяревич И.И., доцент ка-федры экономики и управ-ления на предприятии

	30.
	Януцевич Олег Сергеевич
	Платная
	ГТОУП «Бакалея»

	Протасеня С.И., старший пре-подаватель кафедры эконо-мики и управления на пред-приятии

Приложение 2

к приказу ректора университета

______________2016 № ____________
	№

п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1.
	Барбэрош Виктория Анатольевна
	Платная
	ЗАО «Альфа-Банк», г.Гродно
	Козловский В.В., профессор кафедры финансов и бухгалтерского учёта

	2.
	Болондь Юлия Викторовна
	Платная
	КСУП «Э/б Погородно»
	Пестис М.В., доцент  кафедры финансов и бухгалтерского учёта

	3.
	Герус Анастасия Васильевна
	Платная
	УСУ «Гродненская СДЮШОР по теннису»
	Леонова Е.И.,  доцент  кафед-ры финансов и бухгалтерского учёта

	4.
	Дмитрук Ирина Николаевна
	Платная
	Кобринский райиспол-ком, г. Кобрин
	Пестис М.В., доцент  кафедры финансов и бухгалтерского учёта

	5.
	Дударевич Ольга Александровна
	Платная
	ГОУПП «Гродненская типография»
	Лепешев Д.И., старший препо-даватель  кафедры финансов и бухгалтерского учёта

	6.
	Емельянович Ася Игоревна
	Платная
	РУП Торгово-произ-водственного управле-ния при Министерстве Обороны, филиал «Военсервис»

	7.
	Жвакин Алексей Александрович
	Платная
	Инспекция Министерст-ва по налогам и сборам РБ по Ленинскому району г. Гродно
	Щербатюк С.Ю., доцент  ка-федры финансов и бухгал-терского учёта

	8.
	Иванова Екатерина Олеговна
	Платная
	ОАО «Белинвестбанк», дирекция по Гродненс-кой области
	Солович Е.А.,  старший препо-даватель кафедры финансов и бухгалтерского учёта

	9.
	Каскевич Ольга Сергеевна
	Платная
	ОАО «Бригантина»
	Крупенко  Ю.В., старший пре-подаватель  кафедры финан-сов и бухгалтерского учёта

	10.
	Каскевич Татьяна Николаевна
	Платная
	Филиал ОАО «Агроком-бинат Скидельский», «Скидельская птице-фабрика»
	Витун С.Е., доцент  кафедры финансов и бухгалтерского учёта

	11.
	Качмарская Александра Павловна
	Платная
	ГОУ ОАО «АСБ Беларусбанк» филиал 400, г.Гродно
	Красковский Д.Г., старший преподаватель кафедры финансов и бухгалтерского учёта

	12.
	Клубаец Кристина Ивановна
	Платная
	ЗАО «Банк ВТБ (Беларусь)» доп. офис (ДО) №7, г. Солигорск
	Солович Е.А.,  старший препо-даватель кафедры финансов и бухгалтерского учёта

	13.
	Коптева Анастасия Сергеевна
	Платная
	УЗ Гродненская областная клиническая больница, г. Гродно
	Цветкова М.А., старший пре-подаватель  кафедры финан-сов и бухгалтерского учёта

	14.
	Кревчик Виктория Владимировна
	Платная
	ОАО «АСБ Беларус-банк», ЦБУ№ 401  в
г.п. Берестовица
	Красковский Д.Г., старший преподаватель кафедры фи-нансов и бухгалтерского учёта

	15.
	Кузьмицкая Ирина Ивановна
	Платная
	ОАО «Силуэт», г.Гродно
	Карпицкая М.Е., доцент  ка-федры финансов и бухгал-терского учёта

	16.
	Лапуть Тамара Владимировна
	Платная
	ООО «СЕЛБИсервис», г.Щучин
	Сорокина Т.В.., профессор кафедры финансов и бухгалтерского учёта

	17.
	Ломаник Марта Александровна
	Платная
	ОАО «Пивзавод Оливария», г.Гродно
	Шендерова А.С., старший пре-подаватель кафедры финансов и бухгалтерского учёта

	18.
	Майструк Вероника Иосифовна
	Бюджетная
	ГУ «Военный клини-ческий медицинский центр Вооруженных сил РБ»  №1134, г. Гродно

	19.
	Меленец Юлия Викторовна
	Платная
	ЧТУП «Аспект-Бел»,
г. Минск
	Карпицкая М.Е., доцент  ка-федры финансов и бухгал-терского учёта

	20.
	Подлипская Виктория Романовна
	Платная
	Филиал ЗАО «Юнифуд» по Гродненской области
	Щербатюк С.Ю., доцент  ка-федры финансов и бухгал-терского учёта

	21.
	Полубок Дина Александровна
	Бюджетная
	ОАО «Дятловский ликеро-водочный завод «Алгонь»
	Чигрина А.И.,  старший пре-подаватель  кафедры финан-сов и бухгалтерского учёта

	22.
	Прокопова Вероника Сергеевна
	Платная
	ЗАО «МТБанк»,  РКЦ
№ 35, г. Минск
	Крупенко Ю.В., старший пре-подаватель  кафедры финан-сов и бухгалтерского учёта

	23.
	Роговская Светлана Игоревна
	Бюджетная
	ОАО «БПС-Сбербанк» ДО (доп.офис) №706 Региональной дирекции №700 по г.Минску и Минской области, г.Минск
	Козловский В.В., профессор кафедры финансов и бухгалтерского учёта

	24.
	Романовская Ольга Валерьевна
	Платная
	ОАО «АСБ Беларусбанк» филиал №400, г.Гродно
	Цветкова М.А., старший преподаватель  кафедры финансов и бухгалтерского учёта

	25.
	Савко Виктория Сергеевна
	Платная
	Инспекция Министерства по налогам и сборам по Мостовскому району
	Сорокина Т.В., профессор кафедры финансов и бухгалтерского учёта

	26.
	Савко Наталья Анатольевна
	Платная
	ОАО «БПС-Сбербанк» ДО (доп.офис) № 402,
г. Волковыск
	Крупенко Ю.В., старший преподаватель  кафедры фи-нансов и бухгалтерского учёта

	27.
	Станкевич Татьяна Андреевна
	Платная
	ОАО «АСБ Беларус-банк»  ЦБУ №  407
г. Дятлово, филиала
 № 413, г. Лида
	Леонова Е.И.,  доцент  кафед-ры финансов и бухгалтерского учёта

	28.
	Тычинская Елена Викторовна
	Платная
	ОАО «БПС-Сбербанк» ДО (доп.офис) № 753 Региональной дирекции № 700 по г. Минску и Минской области

	29.
	Цыдик Ирина Геннадьевна
	Платная
	ОУПП «Институт Гродногражданпроект»
	Сорокина Т.В., профессор ка-федры финансов и бухгал-терского учёта

	30.
	Шипко Алеся Александровна
	Платная
	РУП «Белоруснефть-Гроднооблнефтепро-дукт», г. Гродно
	Витун С.Е., доцент  кафедры финансов и бухгалтерского учёта

Приложение 3

к приказу ректора университета

______________2016 № ____________

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1.
	Абрамчук (Степанова) Инна Александровна
	Платная
	УП «Гроднообл-газ»
	Шишко В.И., доцент  кафедры меж-дународного бизнеса и маркетинга

	2.
	Антонович Наталья Валерьевна
	Платная
	УП «Гроднообл-союзпечать»
	Юргель Н.В., старший преподава-тель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	3.
	Ворончук Елена Николаевна
	Платная
	Зельвенское РАЙПО
	Лявшук В.Е, старший препода-ватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	4.
	Гриц Татьяна Александровна
	Платная
	УП «Медтехника»
	Юргель Н.В., старший препо-даватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	5.
	Дубовик Екатерина Андреевна
	Платная
	ОАО «Лидский завод электроиз-делий»
	Новицкая Е.Г., старший препода-ватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	6.
	Казека Анастасия Владимировна
	Платная
	ООО «Мегатоп на Немане»
	Строк В.М., старший препода-ватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	7.
	Кузьмич Ольга Викторовна
	Платная
	ООО «Анфилада Семашко Н.В.»
	Скворцова Л.Л., старший препода-ватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	8.
	Маршевская Екатерина Валерьевна
	Бюджетная
	ОАО «Белкард»
	Пилюткевич В.С., старший пре-подаватель кафедры междуна-родного бизнеса и маркетинга

	9.
	Насриддинов Олег Олегович
	Платная
	СООО «ЗИКО»
	Андрушко Р.В., старший препо-даватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	10.
	Пашков Евгений Анатольевич
	Платная
	ЧТУП «ВелИнкомПрес-тиж»

	11.
	Петрович Гражина Мечиславовна
	Бюджетная
	ФХ «ОмаровАгро»
	Строк В.М., старший препода-ватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	12.
	Пидрушняк Елена Геннадьевна
	Платная
	ЧУП «ТД ОстАП»
	Лявшук В.Е, старший препода-ватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	13.
	Ракович Марта Леонидовна
	Бюджетная
	ИП «Белтекс оптик»
	Строк В.М., старший препода-ватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	14.
	Стельмах Гражина Геннадьевна
	Платная
	СПК имени В.И. Кремко
	Шишко В.И., доцент  кафедры меж-дународного бизнеса и маркетинга

	15.
	Страковская Александра Юрьевна
	Платная
	ЧУП «Гомельская универсальная база»
	Рапецкая С.И., старший препода-ватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	16.
	Сударенко Александра Константиновна
	Платная
	ТУП «Табак»

	17.
	Терешко Наталия Чеславовна
	Платная
	УО «Гродненский государственный медицинский университет»
	Скворцова Л.Л., старший препода-ватель кафедры международного бизнеса и маркетинга

	18.
	Трофименко (Юреня) Анастасия Вячеславовна
	Платная
	ОАО «Продтовары»
	Пилюткевич В.С., старший пре-подаватель кафедры междуна-родного бизнеса и маркетинга

	19.
	Филипчик Татьяна Ивановна
	Платная
	ЧПУП «Мебель ТУТ»
	Новицкая Е.Г., старший препода-ватель кафедры международного бизнеса и маркетинга